
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159433

PREGÃO ELETRÔNICO N º.06/2010-AGE
A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o Resultado 
do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de 
locação de impressora a laser monocromática, com franquia 
de 120.000(cento e vinte mil) impressões no ano, com 
fornecimento de material de consumo conforme anexo I do 
edital.
Tipo: Menor Preço Global.
Empresa Vencedora: TC Comércio de Copiadoras LTDA – ME
Valor: R$ 3.930,00 (três mil novecentos e trinta reais)
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
Belém-PA, 22 de setembro de 2010.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159382
PORTARIA Nº.090/2010-GAB/AGE,

DE 21 DE SETEMBRO DE 2010
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº.038/2010-GAB/AGE de 
10/05/2010, que concedeu Férias Regulamentares a Servidora 
Maria do Socorro Soares Gomes, matricula nº.1767/1, 
publicada no DO.E nº.31.664 de 12/05/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159365
PORTARIA Nº.089/2010-GAB/AGE,

DE 21 DE SETEMBRO DE 2010
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o 
processo 2010/2984, que concedeu Licença Prêmio a Servidora 
Maria do Socorro Soares Gomes, matricula nº.1767/1,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº.038/2010-GAB/AGE de 
10/05/2010, publicada no DO.E nº.31.664 de 12/05/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159350
PORTARIA Nº.088/2010-GAB/AGE,

DE 21 DE SETEMBRO DE 2010
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Interromper, para usufruto oportuno, o período de Férias 
do Servidor João Rocha Cunha, matrícula nº.55587404/2, 
ocupante do cargo de Auditor Adjunto, concedida através da 
Portaria nº.074/2010-GAB/AGE, de 26/07/2010, publicada no 
Diário Oficial nº.31.718 de 28/07/2010, em face de imperiosa 
necessidade de serviço, a contar de 23/09/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159340
PORTARIA Nº.087/2010-GAB/AGE,

DE 20 DE SETEMBRO DE 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças 
Seção I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 
c/c Art.83 todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora Maria do Socorro Soares 
Gomes, matrícula n°.1767/1, no período de 30/07 a 
27/09/2010, conforme Laudo Médico nº.99644A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159333
PORTARIA Nº.086/2010-GAB/AGE,

DE 20 DE SETEMBRO DE 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças 
Seção I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 
c/c Art.83 todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora Cristiane Helena da 
Conceição e Silva, matrícula n°.57191440/1, no período de 
31/08 a 03/09/2010, conforme Laudo Médico nº.16881A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159319
PORTARIA Nº.085/2010-GAB/AGE,

DE 20 DE SETEMBRO DE 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças 
Seção I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 
c/c Art.83 todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora Rita de Jesus Castro 
Souza, matrícula n°.761699/1, no período de 19/08 a 
16/11/2010, conforme Laudo Médico nº.100549A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159682

PORTARIA: 6632/10 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Franciara Pereira Lemos da Silva
Cargo: defensor publico
Matrícula Funcional: 55587528
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091127861180000    0301000000          339036              400.00
Observação: pagamento de serviços de reparos urgentes na 
rede hidráulica-encanamento dos banheiros da sede do Núcleo 
de Icoaraci
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159692

PORTARIA: 6633/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Halline Karol Noceti Servilha
Cargo: defensor publico
Matrícula Funcional: 57190930
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091127861220000    0301000000          339030              1,636.00
03091127861220000    0301000000          339036              1,896.00
Observação: atender despesas imprescindíveis
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159695

PORTARIA: 6646/10
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Aguinaldo Miranda Seabra
Cargo: Gerente de Serviços Gerais
Matrícula Funcional: 57188260
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091127861180000    0101000000          339030              1,000.00
Observação: despesas de pequeno vulto da Divisão de Serviços Gerias
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159676

PORTARIA: 6634/10 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Aníbal Fernandes Quintella Junior
Cargo: defensor publico
Matrícula Funcional: 54187254
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091127861220000    0301000000          339030              500.00
Observação: destina-se atender despesas de pequeno vulto
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159320

PORTARIA: 6663/10
Objetivo: realizar visita técnica com objetivo de 
compartilhamento de Know-hall tecnológico dos sistemas 
de informação, análise dos procedimento de atendimento e 
Reunião sobre os sistemas e projetos em geral
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
rio de janeiro /RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
55587491/Antonio Felipe Tavares Braga (Coordenador 
do Núcleo de Informática) / 2.5 diárias (Completa) / de 
20/09/2010 a 22/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159326

PORTARIA: 6658/10 
Objetivo: participar de sessão do tribunal do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
conceição do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589163/Rossivagner Santana Santos (defensor publico) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 15/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159318

PORTARIA: 6659/10 
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5098777/Maria das Graças Gomes Pavão (defensor publico) / 
4.5 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159316

PORTARIA: 6669/10
Objetivo: auxiliar defensores nos atendimentos jurídicos 
realizados no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
monte alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2237/Tanis Daise de Oliveira Nunes (Assessor Especial III) / 5.5 
diárias (Completa) / de 06/09/2010 a 11/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159314

PORTARIA: 6670/10 
Objetivo: participar de audiências e realizar atendimento 
jurídico no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
senador josé porfírio/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231657/Kepler Antony Neto (defensor publico) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 13/09/2010 a 17/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159304

PORTARIA: 6653/10 
Objetivo: conduzir a Defensor Marcio Cruz que irá atuar em 
sessão do tribunal do júri no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57201686/Evandro Silva Matos (motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 15/09/2010 a 17/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO


